8

Jaguaribe, 28 de julho de 2021 Edição Nº: 3553

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Saúde
do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato da Ata de Registro de

Preço resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 18.06.01/2021

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO, MANÔMETRO,

FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: COVID – 08.01.10.122.0017.2.071 /

MAC – 08.01.10.302.0014.2.079 / ATENÇÃO BÁSICA –
08.01.10.301.0013.2.076 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00

VALOR GLOBAL: 284.999,70 (Duzentos e oitenta e quatro mil e

novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos). VIGÊNCIA DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura

FORNECEDOR REGISTRADO: J. J. DE SOUZA SULVA – ME

ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Joana Jara de Souza Silva

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 28

de julho de 2021. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde
do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 18.06.01/2021

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO, MANÔMETRO,

FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  COVID – 08.01.10.122.0017.2.071 /

MAC – 08.01.10.302.0014.2.079 / ATENÇÃO BÁSICA –
08.01.10.301.0013.2.076 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00

VALOR GLOBAL: 142.432,35 (Cento e quarenta e dois mil e quatrocentos

e trinta e dois reais e trina e cinco centavos). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro

de 2021 CONTRATADO: J. J. DE SOUZA SULVA – ME ASSINA(M)

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Joana Jara de Souza Silva ASSINA

PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 28 de julho

de 2021. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de

Infraestrutura, Transporte e Urbanismo do Município de Jaguaribe torna

público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa de

Licitação Nº 05.07.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria

de Infraestrutura, Transporte e Urbanismo DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

SEINFRA – 06.01.15.451.0027.1.028 ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A

REALIZAR A RECUPERAÇÃO EMERGENCIAL DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE PRÉ - MISTURADO A FRIO,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: Por 60 (sessenta) dias após a assinatura do contrato

CONTRATADA: D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – ME

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO. ASSINA PELO CONTRATANTE:

CHARLES DE LIMA NUNES ASSINA PELA CONTRATADA: DANILO

MOREIRA DA SILVA VALOR GLOBAL: R$ 30.556,29 (Trinta mil

quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos). Jaguaribe/CE, 28
de julho de 2021. Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de

Infraestrutura, Transporte e Urbanismo.

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DE JAGUARIBE – AVISO DE RETIFICAÇÃO RESULTADO DE

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

N° 2021061001-TP. Onde se lê : As empresas: ILUMICON CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 21.139.049/0001-08 (4.6.2.1, e 4.6.2); R P OLIVEIRA

ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 36.710.140/0001-09 (4.5-d; 4.6.2; e 4.8);

CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 17.458.040/0001-84

(4.7.3; 4.6.2; 4.8); P H FERNANDES GUEDES EIRELI ME, CNPJ:

10.206.387/0001-90 (4.6.2); DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA, CONSERVAÇÃO

E CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ: 10.684.414/0001-30(4.5.d; 4.7); RIOFE

SERVIÇOS E RESOLUÇÕES, CNPJ: 30.234.347/0001-60 (4.6.2); ECOS –

EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ:

20.784.805/0001-80 (4.7.1; 4.8; 4.6.2); SARAIVA EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS, CNPJ: 30.166.388/0001-66 (4.6.2); S & T CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI – ME, CNPJ: 18.413.043/0001-64 (4.7.3);

AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ:

22.853.186/0001-64 (4.6.2); SEDNA ENGENHARIA LTDA, CPNJ: 06.197.577/0001-

11(4.3.2; 4.4-b; 4.8 e 4.7.3); DRENA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ: 23.246.832/0001-98 (4.7.1; 4.6.2; 4.7.3); CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES – ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97 (4.6.2); MERITUS

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 17.291.561/0001-90

(4.6.2 e 4.7.3); META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

MÃO DE OBRA EIRELI – ME, CNPJ: 07.471.421/0001-40 (4.6.2); M.A. DOS

SANTOS CORDEIRO EIRELI – ME, CNPJ: 27.998.611/0001-27 (4.3.3; 4.7.3; 4.6.2);

CONTECNICA CARIRI – ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI , CNPJ:

29.043.990/0001-27 (4.7.1; 4.7.3; 4.6.2); NICOPILIS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES

E SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 08.983.499/0001-06 (4.8); A.I.L

CONSTRUTORA LTDA – ME, CNPJ: 15.621.138/0001-85 (4.7.3; 4.6.2; 4.8); REAL

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 37.452.665/0001-46 (4.6.2; 4.8); CRP. COSTA

CONSTRUÇÃO, CNPJ: 02.567.157/0001-29 (4.5-f; 4.8); SERTÃO CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 21.181.254/0001-23 (impedimento junto ao

TCU); COEMBE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO BENÍCIO,

CNPJ:41.065.067/0001-91 (4.5-); MOMETUM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:

26.754.240/0001-75 (4.6.2); ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 06.043.276/0001-33 (4.6.2); H B

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 21.106.785/0001-51 (4.6.2.1

e 4.6.2); G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ:

10.572.609/0001-99 (4.7.3; 4.6.2); F. VICENTE P. FILHO – ME, CNPJ:

20.612.147/0001-40 (4.3.1; 4.6.2; 4.7.3); A.L. S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E

EVENTOS EIRELI, CNPJ: 31.172.201/0001-08 (4.5-b; 4.6.2 e 4.8); T.A FRANÇA

SERVIÇOS – ME, CNPJ: 24.964.064/0001-70 (4.3.3; 4.6.2; 4.8); F. L. F.

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.917.811/0001-36 (4.6.2);

CONSTRUTORA FF LTDA, CNPJ: 39.882.118/0001-26 (4.5-f; 4.6.2; 4.8.3); INOVA

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 29.342.190/0001-07 (4.5-d; 4.6.2;

4.7.3); AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ:

24.994.347/0001-65 (4.7.3); M & C CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ:

15.386.389/0001-22 (4.6.2) estão INABILITADAS por não cumprirem os ITENS acima.

Lê-se agora: As empresas: IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME,

CNPJ: 17.895.167/0001-60 (4.6.2.1, 4.6.2, 4.7.3) ILUMICON CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 21.139.049/0001-08 (4.6.2.1, e 4.6.2); R P OLIVEIRA

ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 36.710.140/0001-09 (4.5-d; 4.6.2; e 4.8);

CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 17.458.040/0001-84

(4.7.3; 4.6.2; 4.8); P H FERNANDES GUEDES EIRELI ME, CNPJ:

10.206.387/0001-90 (4.6.2); DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA, CONSERVAÇÃO

E CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ: 10.684.414/0001-30(4.5.d; 4.7); RIOFE

SERVIÇOS E RESOLUÇÕES, CNPJ: 30.234.347/0001-60 (4.6.2); ECOS –

EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ:

20.784.805/0001-80 (4.7.1; 4.8; 4.6.2); SARAIVA EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS, CNPJ: 30.166.388/0001-66 (4.6.2); S & T CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI – ME, CNPJ: 18.413.043/0001-64 (4.7.3);

AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ:

22.853.186/0001-64 (4.6.2); SEDNA ENGENHARIA LTDA, CPNJ: 06.197.577/0001-

11(4.3.2; 4.4-b; 4.8 e 4.7.3); DRENA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ: 23.246.832/0001-98 (4.7.1; 4.6.2; 4.7.3); CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES – ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97 (4.6.2); MERITUS

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 17.291.561/0001-90

(4.6.2 e 4.7.3); META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

MÃO DE OBRA EIRELI – ME, CNPJ: 07.471.421/0001-40 (4.6.2); M.A. DOS

SANTOS CORDEIRO EIRELI – ME, CNPJ: 27.998.611/0001-27 (4.3.3; 4.7.3; 4.6.2);

CONTECNICA CARIRI – ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI , CNPJ:

29.043.990/0001-27 (4.7.1; 4.7.3; 4.6.2); NICOPILIS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES

E SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 08.983.499/0001-06 (4.8); A.I.L

CONSTRUTORA LTDA – ME, CNPJ: 15.621.138/0001-85 (4.7.3; 4.6.2; 4.8); REAL

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 37.452.665/0001-46 (4.6.2; 4.8); CRP. COSTA

CONSTRUÇÃO, CNPJ: 02.567.157/0001-29 (4.5-f; 4.8); SERTÃO CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 21.181.254/0001-23 (impedimento junto ao

TCU); COEMBE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO BENÍCIO,

CNPJ:41.065.067/0001-91 (4.5-); MOMETUM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:

26.754.240/0001-75 (4.6.2); ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 06.043.276/0001-33 (4.6.2); H B

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 21.106.785/0001-51 (4.6.2.1

e 4.6.2); G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ:

10.572.609/0001-99 (4.7.3; 4.6.2); F. VICENTE P. FILHO – ME, CNPJ:

20.612.147/0001-40 (4.3.1; 4.6.2; 4.7.3); A.L. S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E

8

Jaguaribe, 28 de julho de 2021 Edição Nº: 3553

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EVENTOS EIRELI, CNPJ: 31.172.201/0001-08 (4.5-b; 4.6.2 e 4.8); T.A FRANÇA

SERVIÇOS – ME, CNPJ: 24.964.064/0001-70 (4.3.3; 4.6.2; 4.8); F. L. F.

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.917.811/0001-36 (4.6.2);

CONSTRUTORA FF LTDA, CNPJ: 39.882.118/0001-26 (4.5-f; 4.6.2; 4.8.3); INOVA

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 29.342.190/0001-07 (4.5-d; 4.6.2;

4.7.3); AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ:

24.994.347/0001-65 (4.7.3); M & C CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ:

15.386.389/0001-22 (4.6.2) estão INABILITADAS por não cumprirem os ITENS acima.

O Sr. Presidente comunica a todos o resultado em questão e que a partir desta publicação

se iniciará então o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto no art. 109, I alínea “a”

da Lei 8.666/93 para a empresa IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME,

CNPJ: 17.895.167/0001-60 manifestar recurso contra o resultado de análise da

habilitação. As demais informações do aviso anterior permanecem inalteradas. Francisco

Tadeu Barreto Pinheiro – Presidente da CPL. 27 de julho de 2021.

***  ***   ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Saúde
do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato da Ata de Registro de

Preço resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 09.07.01/2021

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO OFTALMOLÓGICOS,

INCLUINDO CIRURGIAS E CONSULTAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE–CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC –

08.01.10.302.0014.2.079 / SESAU – 08.01.10.122.0039.2.074 ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: 450.380,00 (Quatrocentos

e cinquenta mil e trezentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura
FORNECEDOR REGISTRADO: CLINICA DE OLHOS JAGUARIBE

LTDA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Manoel Lima

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 28
de julho de 2021. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***   ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Saúde

do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato da Ata de Registro de
Preço resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 09.07.01/2021

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO OFTALMOLÓGICOS,

INCLUINDO CIRURGIAS E CONSULTAS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBE–CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC –

08.01.10.302.0014.2.079 / SESAU – 08.01.10.122.0039.2.074 ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: 67.389,60 (Sessenta e sete
mil e trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura

FORNECEDOR REGISTRADO: JOÃO TALVANI MARTINS DINIZ
ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: João Talvani Martins Diniz

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 28

de julho de 2021. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***   ***